DIÁRIO OFICIAL DO

MUNICÍPIO DE MATINHAS

Prefeitura Municipal de MATINHAS-PARAÍBA • Poder Executivo • ANO I

Lei Municipal nº 173/2018, de 29 de janeiro de 2018. • Tiragem de 100 (cem) cópias • Matinhas/PB, 05 de Março de 2018.

Avenida Governador Antônio Mariz, nº 49, Centro Matinhas-PB, CEP 58128-000, e-mail para publicação
gabinete@matinhas.pb.gov.br Site www.matinhas.pb.gov.br CNPJ 01.612.641/0001-60 Página 1

Atos do Poder Executivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHAS

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N°033/2017

CONTRATO N° 033/2017
PREGÃO PRESENCIAL N.º022/2017

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHAS

CONTRATADO: JOÃO PEREIRA GENUINO
CPF Nº 262.137.374-72
OBJETO: Locação de um veículo para atender a secretaria de
educação e cultura.

O termo aditivo tem por objeto majorar o valor global inicialmente
contratado, correspondendo a um acréscimo de 25% (vinte e cinco
por cento), acarretando um aumento de R$ 9.000,00 (nove mil reais)
ao valor do contrato. O valor mensal que era de R$ 3.000,00 (três mil
reais) passa a ser de R$ 3.750,00 (três mil, setecentos e cinquenta
reais). Fundamento legal: Amparado no artigo 65, inciso I, § 1

o
, todos

da Lei Federal n° 8.666/93.

Matinhas (PB), 27 de Fevereiro de 2018.

Maria de Fatima Silva
Prefeita